1

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013                                                                                                           № 2275

О внесении изменений в
Порядок оказания и контроля
за оказанием муниципальных
услуг, предоставляемых населению
муниципальным автономным
учреждением «Редакция газеты
«Краснокамская звезда»,
утвержденный постановлением
администрации Краснокамского
муниципального района
от 12.04.2011 №90
«О порядке оказания и контроля
за оказанием муниципальных
услуг, предоставляемых населению
муниципальным автономным учреждением
«Редакция газеты «Краснокамская звезда»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств Краснокамского муниципального района, открытости и общедоступности информации о порядке  оказания и контроля услуг, предоставляемых  населению Краснокамского муниципального района из средств бюджета Краснокамского муниципального района, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006г.  №174-ФЗ "Об автономных учреждениях", статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденного решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011г. №8, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оказания и контроля за оказанием муниципальных услуг, предоставляемых населению муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Краснокамская звезда», утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 12.04.2011 №90 «О порядке оказания и контроля за оказанием муниципальных услуг, предоставляемых населению муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Краснокамская звезда», следующие изменения:
1.1. дополнить разделом 4 «Порядок оказания и контроля за оказанием муниципальной услуги « Информирование населения о деятельности главы Краснокамского муниципального района – главы администрации Краснокамского муниципального района и администрации Краснокамского муниципального района в эфире Краснокамского муниципального телевидения-телестудии газеты «Краснокамская звезда» следующего содержания:
«4.1. Предмет услуги
Услуга направлена на информирование населения о деятельности Главы района и Администрации, доведение до сведения жителей района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, в том числе объявлений, извещений, обращений.
4.2. Правовые основания оказания услуги:
· Конституция Российской Федерации;
· Гражданский кодекс Российской Федерации;
· Закон РФ от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»;
· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
· Федеральный закон от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
· Устав Краснокамского муниципального района.
4.3. Требования к исполнителю муниципальной услуги
Деятельность по производству и выпуску телевизионных программ осуществляется МАУ «Редакция газеты «Краснокамская звезда» (далее – Редакция) в условиях гарантированной Конституцией Российской Федерации свободы средств массовой информации на основе профессиональной и творческой деятельности с соблюдением ОСТ 29.125-95.
Редакция должна располагать необходимым числом специалистов и вспомогательного персонала для качественного предоставления услуги.
Глава района еженедельно определяет совместно с Редактором газеты тематику и содержание основных материалов о деятельности Главы района, Администрации.
Редактор газеты взаимодействует непосредственно с пресс-секретарем Главы района в части запроса и получения информации, согласования материалов для телепрограмм.
Пресс-секретарь Главы района еженедельно предоставляет Редакции краткую информацию о деятельности Главы района, Администрации, районных мероприятиях (пресс-релизы, пресс-анонсы, справочную информацию, еженедельные планы работы) в электронном виде (на электронном носителе или по электронной почте) и в печатном виде.
Корреспонденты Редакции запрашивают и получают у работников Администрации дополнительную подробную информацию, необходимую для подготовки телепрограмм.
Содержание телепрограмм должно способствовать формированию положительного имиджа Главы района и Администрации.
4.4. Получатели услуги
Физические и юридические лица, население Краснокамского муниципального района.
4.5. Результат оказания услуги
Полнота и своевременность предоставления услуги.
4.6. Информирование получателей услуги
Редакция обязана довести до сведения получателей услуги свое название и  местонахождение. Данная информация должна быть предоставлена любым способом, предусмотренным законодательством РФ и обеспечивающим ее доступность для населения. Информирование населения осуществляется посредством:
- СМИ;
Информационных стендов.
4.7. Место, время и условия оказания услуги
Еженедельно Редакция должна отводить 100 минут эфирного времени на сюжеты, программы, посвященные деятельности Главы района и Администрации.
Учреждение должно располагать достаточными площадями для создания комфортных условий, территориально доступных для населения.
Режим работы Редакции ежедневный (в том числе перерывы, выходные, санитарные дни).
Помещение Редакции должно отвечать требованиям действующих санитарно-гигиенических норм и правил, противопожарной безопасности, безопасности труда и быть защищено от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг.
4.8. Механизмы контроля и качества
Редакция организует внутреннюю систему контроля исполнения муниципального задания. Оно должно соответствовать параметрам качества предоставляемой услуги, другим нормативным правовым актам в области средств массовой информации. Система контроля должна охватывать этапы планирования, работу с потребителями, оформление результатов контроля, выработку и реализацию мероприятий по устранению выявленных недостатков.
Ответственность за выполнение требований муниципального задания, предъявляемых к качеству оказания муниципальной услуги, несет главный редактор Редакции.
Обращения потребителей о качестве предоставления услуги рассматриваются Редакцией в порядке, установленном федеральным законодательством, и  учитываются при дальнейшем ее предоставлении.
Внешний контроль выполненной муниципальной услуги, а также контроль качества оказываемых услуг (точность и логичность подачи материала, внешняя презентабельность материала, соответствие материала требованиям формирования позитивного имиджа муниципального района, Главы района и Администрации) осуществляет Управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг Администрации в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, правовыми актами Краснокамского муниципального района.
В целях осуществления контроля за выполнением муниципальной услуги Управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг Администрации в любое время знакомится с ходом выполнения муниципального задания, в том числе путем проведения проверок, по результатам которых составляется акт; запрашивает у Редакции необходимые документы, отчеты и иную информацию, связанную с выполнением муниципального задания, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом (квартал).
В случае обнаружения по результатам проведения контрольных мероприятий фактов ненадлежащего выполнения муниципального задания Управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг Администрации направляет Редакции письменное требование об устранении выявленных нарушений, подлежащее исполнению в срок, установленный в требовании.»
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района"   газеты "Краснокамская звезда"  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района  http://krasnokamskiy.com
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснокамского
муниципального района -
глава администрации
Краснокамского
муниципального района                                                          Ю.Ю.Крестьянников

А.В.Максимчук
4-26-11
image1.jpeg